АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

£3 О Ь П М ф Л Ｌ 201 ～гＮ

гＮ Барнаул

Об организации личного приема
граждан в Главном управлении
сельского хозяйства Алтайского края

№ №

В целях обеспечения в Главном управлении сельского хозяйства

Алтайского края Ｈдалее - Главное управлениеＩ единого порядка проведения

личного приема граждан Российской Федерации в соответствии с Федеральным

законом от 2 мая 2006 гＮ № ＵＹＭФЗ ﾫО порядке рассмотрения обращений

граждан Российской ФедерацииﾻＬ приказываюＺ

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации личного приема

граждан в Главном управленииＮ

2. Возложить на организационный отдел управления научноＭ

технологической и кадровой политики Главного управления ＨДимитрова ТＮЛＮＩ

полномочия по организации личного приема граждан в Главном управленииＮ

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собойＮ

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернетＭпортале

правовой информации (www.pravp^g^ra)^

\3 «\ *"
Начальник Главного управленияＧ

• KS

/

АＮНＮ Чеботаев

C»j

Утверждено

приказом Главного управления

от 23 октября 2015 гＮ № 99

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации личного приема граждан в Главном управлении

сельского хозяйства Алтайского края

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации личного

приема граждан в Главном управленииＮ

1.2. Работа по организации личного приема граждан в Главном

управлении осуществляется в соответствии с Конституцией Российской

ФедерацииＬ Федеральным законом от 2 мая 2006 гＮ № ＵＹＭФЗ ﾫО порядке

рассмотрения обращений граждан Российской ФедерацииﾻＬ иными

федеральными законами и нормативными правовыми актами Алтайского краяＬ

Положением о Главном управленииＬ утвержденным Указом Губернатора

Алтайского края от 30.12.2013 № 74, а также настоящим ПоложениемＮ

1.3. Личный прием граждан проводится в целях реализации

конституционного права граждан на обращение в государственный орган

субъекта Российской Федерации на основе качественного и своевременного

рассмотрения предложенийＬ заявлений и жалоб Ｈдалее - обращениеＩＮ

1.4. Должностное лицоＬ осуществляющее прием гражданＬ несет

ответственность за качество ответов по существу поставленных вопросов и

предоставляемые разъяснения по вопросамＬ отнесенным к сфере ведения

Главного управленияＮ

II. Организация приема граждан

2.1. Личный прием граждан в Главном управлении осуществляется на

основе обращенийＬ поступивших в письменной формеＬ в виде электронного

запроса и устного личного обращенияＮ Информация о порядке личного приема

граждан размещается на официальном сайте Главного управления

www.altagro22.ru в сети ИнтернетＮ Личный прием граждан проводится

начальником Главного управления каждый первый понедельник месяца с 16 до

18 часовＬ заместителем начальника Главного управления - каждый третий

понедельник месяца с 16 д о 18 часовＮ

2.2. Личный прием граждан в Главном управлении проводят начальник

Главного управления и его заместителиＮ При необходимости к участию в

проведении приема граждан могут привлекаться иные работники Главного

управленияＮ

2.3. Организация приема граждан в Главном управлении возлагается на

организационный отдел управления научноＭтехнологической и кадровой

политики Главного управленияＮ

2.4. При личном приеме гражданин предъявляет документＬ

удостоверяющий его личностьＮ

2.5. Обращения граждан подлежат регистрации организационным

отделом управления научноＭтехнологической и кадровой политики Главного

управления в Журнале учета личного приема граждан в Главном управлении

ＨПриложениеＩＮ

В случае если поставленные в обращении вопросы не относятся к

компетенции Главного управленияＬ гражданину разъясняетсяＬ куда и в каком

порядке ему следует обратитьсяＮ

В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем

рассмотрении обращенияＬ если ему ранее Главным управлением был дан ответ

по существу вопросаＮ

2.6. Если во время личного приема гражданина его вопрос не может

быть решенＬ ему может быть предложено оставить заявление в письменной

формеＬ на первом листе которого на свободном от текста месте работником

организационного отдела проставляется штамп ＢПринято на личном приемеＢＮ

Далее заявление регистрируется в автоматизированной системе

делопроизводстваＮ

После регистрации заявление рассматривается в установленном порядкеＮ

Приложение

к Положению об организации личного

приема граждан в Главном управлении

сельского хозяйства Алтайского краяＬ

утвержденному приказом Главного

управления

от 23 октября 2015 гＮ № 99

ЖУРНАЛ

учета личного приема граждан в Главном управлении сельского

хозяйства Алтайского края

N

пＯп

Дата

приема

ФＮИＮОＮ

гражданина

Адрес

места

жительства

гражданина

Краткое

содержание

обращения

Отметка о

результатах

приема

Ｈпринятое

решениеＩ

ФＮИＮОＮ и

подпись лицаＬ

проводившего

прием

1 2 3 4 5 6 7